государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З.Михельсона

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А З

«01» сентября 2025г.   № 119-од
Об обеспечении обучающихся учебниками

             В целях обеспечения обучающихся ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска
учебниками  в  2025-2026  учебном  году  на  основании  Порядка  предоставления  в
пользование  обучающимся  учебников,  учебных  пособий  (утвержденного  приказом
директора от 01.09.2018г. №83-од)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Беловой И.В., библиотекарю:
 проводить  ежегодный  мониторинг  обеспеченности  обучающихся  школы

учебниками (срок – ежегодно);
 обеспечить  информирование  классных  руководителей,  всех  участников

образовательных  отношений  о  порядке  предоставление  в  пользование
обучающихся учебниками и учебными пособиями (срок постоянно);

 обеспечивать  постоянное  обновление  базы  данных  школьного  фонда
учебников;

 проводить  оценку  потребности  школы  в  учебниках  и  обеспечить
предоставление  заявки  на  приобретение  учебников  в  соответствии  с
имеющимся  учебным  фондом  и  реализуемыми  школой  учебно-
методическими комплексами (срок – декабрь 2025г.).

2. Бобковой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
 обеспечить  контроль  за  исполнением  в  полном  объеме  требований

действующего законодательства в сфере образования в части обеспечения
обучающихся учебниками и учебными пособиями (срок – постоянно);

 обеспечить  контроль  за  работой  библиотекаря  Беловой  И.В.  по
своевременному  формированию  заказов  на  учебную  литературу  и
обеспечением  всех обучающихся школы учебниками (срок – постоянно);

 обеспечить  контроль  за  информированием  классными  руководителями
участников  образовательных  отношений  о  Порядке  предоставления
обучающимся учебников и учебных пособий (срок – до 05.09.2025г.).

3. Парфеновой М.А., ответственной за сайт образовательного учреждения, разместить
приказ на официальном сайте школы (срок – до 05.09.2025г.).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ»
г.Новокуйбышевска                                                                                      Е.В.Черкасова

С приказом ознакомлены:                                                                          А.А.Бобкова
                                                                                                                        И.В.Белова
                                                                                                                        М.А.Парфенова

Исполнитель: Окольникова Е.М., 8 (84635) 35619

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

		2025-09-01T13:25:01+0400
	00ab76681f3141e0f2
	Черкасова Е.В.